
DC\691627CS.doc PE397.676v01-00

CS CS

EVROPSKÝ PARLAMENT
2004 










 2009

12. 11. 2007 0095/2007

PÍSEMNÉ PROHLÁŠENÍ,
které v souladu s článkem 116 jednacího řádu

předkládají André Laignel a Alain Hutchinson

o vzájemném využívání služeb obcemi a sdruženími obcí

platné do: 26. 2. 2008



PE397.676v01-00 2/2 DC\691627CS.doc

CS

0095/2007

Písemné prohlášení o vzájemném využívání služeb obcemi a sdruženími obcí

Evropský parlament,

– s ohledem na směrnice 2004/17/ES a 2004/18/ES o veřejných zakázkách,

– s ohledem na rozsudek Soudního dvora Evropských společenství ze dne 18. listopadu 
1999 ve věci C–107/98 Teckal,

– s ohledem na článek 116 jednacího řádu,

A. vzhledem k odůvodněnému stanovisku Evropské komise, v němž se uvádí, že ustanovení 
obecného kodexu francouzských územně správních celků, která umožňují obci, jež je 
členem veřejného sdružení obcí, poskytovat tomuto subjektu služby pro výkon jeho 
pravomocí, by byla v rozporu s evropskými směrnicemi o veřejných zakázkách, 

B. připomíná naopak, že na jedné straně Evropská komise nepovažuje situaci, kdy veřejné 
sdružení obcí poskytuje služby obcím, za předmět k výtkám a že na druhé straně tyto 
jednotky tvoří jeden veřejnoprávní celek,

1. domnívá se, že ustanovení, kterými se zabývá stanovisko Komise, vyplývají z interního 
opatření pro racionalizaci správy a rozpočtu, nemají dopad na fungování vnitřního trhu a 
umožňují řešit otázky spojené s přenosem pravomocí mezi obcemi a sdruženími obcí;

2. žádá Evropskou komisi, aby brala v úvahu skutečnost, že tímto společným využíváním 
lidských a materiálních prostředků místních orgánů veřejné správy se každoročně dosahuje 
podstatné úspory veřejných finančních prostředků, což odpovídá principu nezávislosti 
územně správních celků, který stanoví Evropská charta místní samosprávy z roku 1985;

3. pověřuje svého předsedu, aby toto prohlášení spolu se jmény jeho signatářů předal Radě, 
Komisi a členským státům.


